
Přijímací řízení na SŠ v kostce:   

 

 Jednotnou přijímací zkoušku koná uchazeč pouze jednou, a to ve škole uvedené na 
přihlášce v prvním pořadí. 
 

 Jednotná přijímací zkouška proběhne 8. června 2020. Uchazeč, který se pro vážné 
důvody k řádnému termínu přijímací zkoušky nedostaví a svoji neúčast písemně 
omluví nejpozději do 3 dnů řediteli školy, ve které ji měl konat, koná zkoušku v 
náhradním termínu. Pozvánku na řádný i náhradní termín zasílá ředitel školy, na 
které uchazeč koná jednotnou přijímací zkoušku. 
 

 Oproti běžnému průběhu dochází k prodloužení času trvání jednotné přijímací 
zkoušky. Test z českého jazyka a literatury trvá 70 minut (o 10 minut delší, než je 
běžný čas). Test z matematiky trvá 85 minut (o 15 minut delší, než je běžný čas). 
 

 Nejpozději do 16. června 2020 musí ředitel školy vyhlásit na veřejně přístupném 
místě ve škole a zároveň způsobem umožňujícím dálkový přístup pořadí uchazečů 
pod registračním číslem, spolu s výsledky prvního a posledního přijatého uchazeče a 
spolu s kritérii přijímacího řízení, a to alespoň na dobu 15 dnů. Výsledek pro 
vyhodnocení přijímacího řízení tedy využije i škola, na které žák jednotnou zkoušku 
nekoná.  (Nepřijatým uchazečům nebo zákonným zástupcům nepřijatých nezletilých 
uchazečů ředitel školy odešle rozhodnutí o nepřijetí.) 
 

 TERMÍN PRO ODEVZDÁNÍ ZÁPISOVÉHO LÍSTKU. V souladu s ustanovením § 19 zákona 
č. 135/2020 Sb., o zvláštních pravidlech pro přijímání k některým druhům vzdělávání 
a k jejich ukončování ve školním roce 2019/2020, ve znění pozdějších předpisů, 
uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče svůj úmysl vzdělávat se v dané 
střední škole potvrdí odevzdáním nebo odesláním zápisového lístku řediteli školy, 
který rozhodl o jeho přijetí ke vzdělávání, a to nejpozději do 5 pracovních dnů po 
nejzazším termínu pro zveřejnění seznamu přijatých uchazečů, tj. do 23. června!  
Zápisový lístek se v tomto termínu musí odevzdat buď ve škole, nebo k poštovní 
přepravě (stačí razítko pošty s tímto datem).         
 

 V případě, že uchazeč zápisový lístek neodevzdá ve stanovené lhůtě, zanikají 
posledním dnem lhůty právní účinky rozhodnutí o přijetí tohoto uchazeče ke 
vzdělávání v dané střední škole. I v případě přijetí uchazeče do 1. ročníku denní formy 
vzdělávání v průběhu školního roku se neuplatněním zápisového lístku ruší právní 
účinky rozhodnutí o přijetí. Zápisový lístek musí být podepsán nezletilým uchazečem i 
jeho zákonným zástupcem. 
 

 

 

 



 Podle zákona č. 135/2020 Sb. nemůže uchazeč v roce 2020 podat proti rozhodnutí o 
nepřijetí odvolání.  
 

 I nadále, však existuje možnost, jak přijmout uchazeče, který: 
 

1. uspěl u přijímací zkoušky, resp. splnil kritéria pro přijetí, ale  
2. nebyl přijat z kapacitních důvodů.  
 
Tento uchazeč může podat žádost o vydání nového rozhodnutí podle § 101 písm. b) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „žádost“). 
Podle § 11 odst. 1 vyhlášky č. 232/2020 Sb., o přijímacím řízení, maturitní zkoušce a 
závěrečné zkoušce ve školním roce 2019/2020, žádost musí uchazeč podat do 3 dnů 
ode dne, kdy mu bylo doručeno rozhodnutí o nepřijetí. Počátek této lhůty začíná 
dnem následujícím po dni doručení rozhodnutí. Lhůta je dodržena i tehdy, když 
uchazeč podá žádost na poště poslední den lhůty. 
 

 Aby ředitel školy mohl žádosti vyhovět, musí být splněny tyto podmínky: 
  existuje volné místo, typicky tedy v případech, kdy jiný uchazeč, který byl přijat, 
neodevzdal ve stanovené lhůtě zápisový lístek anebo jej vzal zpět, a  
 uchazeč, který podal žádost o nové rozhodnutí, splnil podmínky přijímacího řízení, 
ale nemohl být přijat z důvodu počtu přijímaných uchazečů. 
 
Odvolání proti rozhodnutí ředitele školy nebude přípustné z důvodu urychlení procesu 
přijímání. Zákon nicméně nově zmiňuje institut nového rozhodnutí podle správního řádu. Ten 
umožní přijmout dříve nepřijaté uchazeče na místa uvolněná tím, že si úspěšní uchazeči 
vybrali jinou školu. V případě vydání nového rozhodnutí bude moci tento nově přijatý uchazeč 
uplatnit i již jednou uplatněný zápisový lístek.  
 
 

 

Po obdržení rozhodnutí o přijetí a odeslání zápisového lístku na 
vybranou školu informujte výchovnou poradkyni paní učitelku 
Koukalovu. Sdělte jí, na jakou školu jste přijati a kam jste odeslali 
zápisový lístek.  

 


